
 Информационный вестник 
городского поселения

Приложение к газете «Всеволожские вести»

УГРОВСКИУГРОВСКИЙЙ
№ 1,       № 1,       

ЯНВАРЬЯНВАРЬ
2026 г.2026 г.

ВВестникестник
ББ

ГЕРБ
 Бугровское городское поселение

Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2025 	 № 990 
 г. Бугры
О внесении изменений в постановление от 24.12.2024 

№ 591 «Об утверждении муниципальной программы «Бла-
гоустройство и содержание территории Бугровского город-
ского поселения на 2025–2029 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 
33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в единой системе публичной власти», постановлением ад-
министрации Бугровского городского поселения Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области от 21.02.2025 
года № 121 «Об утверждении Порядка разработки, реализации 
и оценки эффективности муниципальных программ Бугровского 
городского поселения Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области» администрация Бугровского городско-
го поселения Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести изменения в постановление от 24.12.2024 года № 
591 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустрой-
ство и содержание территории Бугровского городского поселе-
ния на 2025-2029 годы»:

 1.1. В паспорте муниципальной программы строку:

Финансовое обеспе-
чение муниципальной 
программы – всего, 
в том числе по годам 
реализации

Объём средств, необходимый для финансирования 
программы, составляет всего – 1 205 062,8 тыс. руб., в 
том числе: 2025 г. – 266 169,8 тыс. руб. 2026 г. –  
234 168,3 тыс. руб. 2027 г. – 240 988,9 тыс. руб. 2028 г. 
– 231 867,9 тыс. руб. 2029 г. – 231 867,9 тыс. руб.

 заменить на:

Финансовое обеспе-
чение муниципальной 
программы – всего, 
в том числе по годам 
реализации

Объём средств, необходимый для финансирования 
программы, составляет всего – 1 670 739 тыс. руб., в 
том числе: 2025 г. – 299 009,6 тыс. руб. 2026 г. – 369 068 
тыс. руб. 2027 г. – 334 069,4 тыс. руб. 2028 г. – 339 977,3 
тыс. руб. 2029 г. – 328 614,7 тыс. руб.

1.2. Изложить Приложения 1, 3, 4 к муниципальной программе 
«Благоустройство и содержание территории Бугровского город-
ского поселения на 2025–2029 годы» в новой редакции согласно 
Приложениям к данному постановлению. 

 2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Бугров-
ский вестник» и разместить на сайте органов местного само-
управления Бугровского городского поселения Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области в информаци-
онно-телекоммуникационной сети Интернет.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации по ЖКХ, благо-
устройству, градостроительным и земельным вопросам.

Глава администрации 
Бугровского городского поселения И.В. Купина

С приложениями к данному постановлению можно ознако-
миться на официальном сайте Бугровского городского поселе-
ния Всеволожского муниципального района Ленинградской об-
ласти.

ГЕРБ
 Бугровское городское поселение

Всеволожского муниципального района
Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 26.12.2025 	 № 991 
 г. Бугры 
О внесении изменений в постановление от 24.12.2024 

№ 592 «Об утверждении муниципальной программы «Пред-
упреждение и ликвидация последствий чрезвычайных си-
туаций и стихийных бедствий на территории Бугровского 
городского поселения на 2025–2029 годы» 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 
33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в единой системе публичной власти», постановлением ад-
министрации Бугровского городского поселения Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области от 21.02.2025 

года № 121 «Об утверждении Порядка разработки, реализации 
и оценки эффективности муниципальных программ Бугровского 
городского поселения Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области» администрация Бугровского городско-
го поселения Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести изменения в постановление от 24.12.2024 года № 
592 «Об утверждении муниципальной программы «Предупрежде-
ние и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихий-
ных бедствий на территории Бугровского городского поселения 
на 2025–2029 годы»: 

 1.1. В паспорте муниципальной программы строку:

Финансовое 
обеспечение 
муниципальной 
программы – все-
го, в том числе по 
годам реализации

Объём средств, необходимый для финансирования про-
граммы, составляет всего – 115 149,6 тыс. руб., в том 
числе: 2025 год – 22 439,2 тыс. руб. 2026 год – 23 177,6 
тыс. руб. 2027 год – 23 177,6 тыс. руб. 2028 год – 23 177,6 
тыс. руб. 2029 год – 23 177,6 тыс. руб.

 заменить на:

Финансовое обеспечение муниципаль-
ной программы – всего, в том числе по 
годам реализации

Объём средств, необходимый для 
финансирования программы, состав-
ляет всего – 146 515,3 тыс. руб., в том 
числе: 2025 год – 19 848,5 тыс. руб. 
2026 год – 31 966,7 тыс. руб. 2027 год 
– 31 566,7 тыс. руб. 2028 год –  
31 566,7 тыс. руб. 2029 год – 31 566,7 
тыс. руб.

1.2. Изложить Приложения 1, 2, 3, 4 к муниципальной про-
грамме «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычай-
ных ситуаций и стихийных бедствий на территории Бугровского 
городского поселения на 2025–2029 годы» в новой редакции со-
гласно Приложениям к данному постановлению. 

 2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Бугров-
ский вестник» и разместить на сайте органов местного само-
управления Бугровского городского поселения Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области в информаци-
онно-телекоммуникационной сети Интернет.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации по ГО, ЧС и без-
опасности.

Глава администрации
 Бугровского городского поселения И.В. Купина

 С приложениями к данному постановлению можно ознако-
миться на официальном сайте Бугровского городского поселе-
ния Всеволожского муниципального района Ленинградской об-
ласти.

ГЕРБ
 Бугровское городское поселение

Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 26.12.2025 	 № 992 
 г. Бугры
О внесении изменений в Приложение к постановлению 

от 24.12.2024 № 593 «Об утверждении муниципальной про-
граммы «Проектирование, строительство, содержание и ка-
питальный ремонт инженерных сетей в сфере ЖКХ Бугров-
ского городского поселения на 2025–2029 годы» 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 
33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в единой системе публичной власти», постановлением ад-
министрации Бугровского городского поселения Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области от 21.02.2025 
года № 121 «Об утверждении Порядка разработки, реализации 
и оценки эффективности муниципальных программ Бугровского 
городского поселения Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области» администрация Бугровского городско-
го поселения Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести изменения в Приложение к постановлению от 
24.12.2024 года № 593 «Об утверждении муниципальной про-
граммы «Проектирование, строительство, содержание и капи-
тальный ремонт инженерных сетей в сфере ЖКХ Бугровского 
городского поселения на 2025–2029 годы»:

 1.1. В паспорте муниципальной программы строку:

Финансовое обеспе-
чение муниципаль-
ной программы – 
всего, в том числе по 
годам реализации

Объём средств, необходимый для финансирования про-
граммы, составляет всего – 4 500 тыс. руб., в том числе: 
2025 год – 2 500 тыс. руб. 2026 год – 500 тыс. руб. 2027 
год – 500 тыс. руб. 2028 год – 500 тыс. руб. 2029 год – 
500 тыс. руб.

 заменить на:

Финансовое обеспе-
чение муниципаль-
ной программы – 
всего, в том числе по 
годам реализации

Объём средств, необходимый для финансирования 
программы, составляет всего – 15 025,9 тыс. руб., в том 
числе: 2025 год – 6 475,9 тыс. руб. 2026 год – 5 250 тыс. 
руб. 2027 год – 1 100 тыс. руб. 2028 год – 1 100 тыс. руб. 
2029 год – 1 100 тыс. руб.

 1.2. Изложить Приложения 1, 3, 4 к муниципальной програм-
ме «Проектирование, строительство, содержание и капитальный 
ремонт инженерных сетей в сфере ЖКХ Бугровского городского 
поселения на 2025–2029 годы» в новой редакции согласно при-
ложениям к данному постановлению. 

 2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Бугров-
ский вестник» и разместить на сайте органов местного само-
управления Бугровского городского поселения Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области в информаци-
онно-телекоммуникационной сети Интернет.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации по ЖКХ, благо-
устройству, градостроительным и земельным вопросам.

Глава администрации 
Бугровского городского поселения И.В. Купина 

С приложениями к данному постановлению можно ознако-
миться на официальном сайте Бугровского городского поселе-
ния Всеволожского муниципального района Ленинградской об-
ласти.

ГЕРБ
Бугровское городское поселение

Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2025	  № 993 
г. Бугры 
О внесении изменений в приложение к постановлению 

от 24.12.2024 № 584 «Об утверждении муниципальной про-
граммы «Развитие культуры, физической культуры и спорта, 
молодёжной политики на территории Бугровского город-
ского поселения на 2025–2029 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 
33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в единой системе публичной власти», постановлением ад-
министрации Бугровского городского поселения Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области от 21.02.2025 
года № 121 «Об утверждении Порядка разработки, реализации 
и оценки эффективности муниципальных программ Бугровского 
городского поселения Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области» администрация Бугровского городско-
го поселения Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести изменения в Приложение к постановлению от 
24.12.2024 года № 584 «Об утверждении муниципальной про-
граммы «Развитие культуры, физической культуры и спорта, мо-
лодёжной политики на территории Бугровского городского по-
селения на 2025–2029 годы»:

 1.1. В паспорте муниципальной программы строку: 

Финансовое 
обеспечение 
муниципальной про-
граммы – всего, в 
том числе по годам 
реализации

Объём средств, необходимый для финансирования про-
граммы, составляет всего – 188 931,9 тыс. руб., в том 
числе: 2025 год – 50 989,8 тыс. руб. 2026 год – 44 579,8 
тыс. руб. 2027 год – 44 579,8 тыс. руб. 2028 год – 
39 350,1 тыс. руб. 2029 год – 39 350,1 тыс. руб.

заменить на:

Финансовое 
обеспечение 
муниципальной про-
граммы – всего, в 
том числе по годам 
реализации

Объём средств, необходимый для финансирования про-
граммы, составляет всего – 339 549,3 тыс. руб., в том 
числе: 2025 год – 73 242,7 тыс. руб. 2026 год – 72 828,3 
тыс. руб. 2027 год – 71 880,9 тыс. руб. 2028 год – 
71 880,9 тыс. руб. 2029 год – 49 716,5 тыс. руб.

1.2. Изложить Приложения 3, 4 к муниципальной программе 
«Развитие культуры, физической культуры и спорта, молодеж-
ной политики на территории Бугровского городского поселения 
на 2025–2029 годы» в новой редакции согласно Приложениям к 
данному постановлению. 



2 Январь 2026 годаББвв
 2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Бугров-

ский вестник» и разместить на сайте органов местного само-
управления Бугровского городского поселения Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области в информаци-
онно-телекоммуникационной сети Интернет.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации по общим вопро-
сам.

Глава администрации
 Бугровского городского поселения И.В. Купина

С приложениями к данному постановлению можно ознако-
миться на официальном сайте Бугровского городского поселе-
ния Всеволожского муниципального района Ленинградской об-
ласти.

ГЕРБ
 Бугровское городское поселение

Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2025 	 № 994 
г. Бугры 
О внесении изменений в Приложение к постановлению 

от 24.12.2024 № 585 «Об утверждении муниципальной про-
граммы «Развитие малого и среднего предпринимательства 
на территории Бугровского городского поселения Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области 
на 2025–2029 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 
33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в единой системе публичной власти», постановлением ад-
министрации Бугровского городского поселения Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области от 21.02.2025 
года № 121 «Об утверждении Порядка разработки, реализации 
и оценки эффективности муниципальных программ Бугровского 
городского поселения Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области», администрация Бугровского городско-
го поселения Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести изменения в Приложение к постановлению от 
24.12.2024 года № 585 «Об утверждении муниципальной про-
граммы «Развитие малого и среднего предпринимательства на 
территории Бугровского городского поселения Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области на 2025–2029 
годы»:

 1.1. В паспорте муниципальной программы строку:

Финансовое обеспе-
чение муниципальной 
программы – всего, 
в том числе по годам 
реализации

Объём средств, необходимый для финансирования про-
граммы, составляет всего – 50 тыс. руб., в том числе: 
2025 год – 10 тыс. руб. 2026 год – 10 тыс. руб. 2027 год 
– 10 тыс. руб. 2028 год – 10 тыс. руб. 2029 год –
10 тыс. руб.

заменить на:

Финансовое обеспе-
чение муниципальной 
программы – всего, 
в том числе по годам 
реализации

Объём средств, необходимый для финансирования про-
граммы, составляет всего –84,2 тыс. руб., в том числе: 
2025 год – 24,2 тыс. руб. 2026 год – 30 тыс. руб. 2027 
год – 10 тыс. руб. 2028 год – 10 тыс. руб. 2029 год – 
10 тыс. руб.

1.2. Изложить Приложения 3, 4 к муниципальной программе 
«Развитие малого и среднего предпринимательства на террито-
рии Бугровского городского поселения Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области на 2025–2029 годы» в 
новой редакции согласно Приложениям к данному постановлению. 

 2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Бугров-
ский вестник» и разместить на сайте органов местного само-
управления Бугровского городского поселения Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области в информаци-
онно-телекоммуникационной сети Интернет.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации по общим вопро-
сам.

Глава администрации
 Бугровского городского поселения И.В. Купина

С приложениями к данному постановлению можно ознако-
миться на официальном сайте Бугровского городского поселе-
ния Всеволожского муниципального района Ленинградской об-
ласти.

ГЕРБ
Бугровское городское поселение

Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2025 	 № 995
г. Бугры
О внесении изменений в Приложение к постановлению 

от 29.12.2023 № 600 «Об утверждении муниципальной про-
граммы «Устройство наружного освещения Бугровского го-
родского поселения Всеволожского муниципального райо-
на Ленинградской области на 2024–2028 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 
33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в единой системе публичной власти», постановлением ад-
министрации Бугровского городского поселения Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области от 21.02.2025 
года № 121 «Об утверждении Порядка разработки, реализации 
и оценки эффективности муниципальных программ Бугровского 
городского поселения Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области» администрация Бугровского городско-
го поселения Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести изменение в Приложение к постановлению от 
29.12.2023 № 600 «Об утверждении муниципальной программы 
«Устройство наружного освещения Бугровского городского по-
селения Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области на 2024–2028 годы»:

 1.1. В паспорте муниципальной программы строку:

Финансовое обеспе-
чение муниципальной 
программы – всего, 
в том числе по годам 
реализации

Объём средств, необходимый для финансирования 
программы, составляет всего – 151 000 тыс. руб., в 
том числе: 2024 г. – 30 200 тыс. руб. 2025 г. – 30 200 
тыс. руб. 2026 г. – 30 200 тыс. руб. 2027 г. – 30 200 
тыс. руб. 2028 г. – 30 200 тыс. руб.

 заменить на:

Финансовое обеспе-
чение муниципальной 
программы – всего, 
в том числе по годам 
реализации

Объём средств, необходимый для финансирования 
программы, составляет всего – 194 273,9 тыс. руб., 
в том числе: 2024 г. – 37 657,5 тыс. руб. 2025 г. – 
32 816,4 тыс. руб. 2026 г. – 37 600 тыс. руб. 2027 г. – 
42 600 тыс. руб. 2028 г. – 43 600 тыс. руб.

1.2. Изложить Приложения 1, 3, 4 к муниципальной программе 
«Устройство наружного освещения Бугровского городского по-
селения Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области на 2024–2028 годы» в новой редакции согласно Прило-
жению к данному постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Бугров-
ский вестник» и разместить на сайте органов местного само-
управления Бугровского городского поселения Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области в информаци-
онно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации по ЖКХ, благо-
устройству, градостроительным и земельным вопросам.

Глава администрации 
Бугровского городского поселения И.В. Купина

С приложениями к данному постановлению можно ознако-
миться на официальном сайте Бугровского городского поселе-
ния Всеволожского муниципального района Ленинградской об-
ласти.

ГЕРБ
Бугровское городское поселение

Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2025 	 № 996
 г. Бугры 
О внесении изменений в Приложение к постановлению 

от 24.12.2024 № 586 «Об утверждении муниципальной 
программы «Поддержка социально ориентированных не-
коммерческих организаций Бугровского городского посе-
ления Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области на 2025–2029 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Рос-
сийской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Федеральным законом 
от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в единой системе публичной вла-
сти», постановлением администрации Бугровского городско-
го поселения Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области от 21.02.2025 года № 121 «Об утверждении 
Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ Бугровского городского поселения 
Всеволожского муниципального района Ленинградской обла-
сти» администрация Бугровского городского поселения Все-
воложского муниципального района Ленинградской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести изменения в Приложение к постановлению от 
24.12.2024 № 586 «Об утверждении муниципальной программы 
«Поддержка социально ориентированных некоммерческих ор-
ганизаций Бугровского городского поселения Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области на 2025-2029 
годы»:

 1.1. В паспорте муниципальной программы строку:

Финансовое 
обеспечение 
муниципальной про-
граммы – всего, в 
том числе по годам 
реализации

Объём средств, необходимый для финансирования про-
граммы, составляет всего – 5 000 тыс. руб., в том числе: 
2025 г. – 1 000 тыс. руб. 2026 г. – 1 000 тыс. руб. 
2027 г. – 1 000 тыс. руб. 2028 г. – 1 000 тыс. руб. 2029 г. – 
1 000 тыс. руб.

заменить на:

Финансовое обеспечение муниципаль-
ной программы – всего, в том числе по 
годам реализации

Объём средств, необходимый для фи-
нансирования программы, составляет 
всего – 4 000 тыс. руб., в том числе: 
2025 г. – 0 тыс. руб. 2026 г. – 1 000 тыс. 
руб. 2027 г. – 1 000 тыс. руб. 2028 г. –  
1 000 тыс. руб. 2029 г. – 1 000 тыс. руб.

1.2. Изложить Приложения 3, 4 к муниципальной программе 
«Поддержка социально ориентированных некоммерческих ор-
ганизаций Бугровского городского поселения Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области на 2025–2029 
годы» в новой редакции согласно Приложениям к данному по-
становлению. 

 2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Бу-
гровский вестник» и разместить на сайте органов местного 
самоуправления Бугровского городского поселения Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации по общим во-
просам.

Глава администрации
 Бугровского городского поселения И.В. Купина

С приложениями к данному постановлению можно ознако-
миться на официальном сайте Бугровского городского посе-
ления Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области.

ГЕРБ
 Бугровское городское поселение

Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2025 	 № 997
 г. Бугры 
О внесении изменений в Приложение к постановлению 

от 29.12.2023 № 597 «Об утверждении муниципальной 
программы «Муниципальное управление администрации 
МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского му-
ниципального района Ленинградской области на 2024–
2028 годы» 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Рос-
сийской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Федеральным законом 
от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в единой системе публичной вла-
сти», постановлением администрации Бугровского городско-
го поселения Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области от 21.02.2025 года № 121 «Об утверждении 
Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ Бугровского городского поселения 
Всеволожского муниципального района Ленинградской обла-
сти» администрация Бугровского городского поселения Все-
воложского муниципального района Ленинградской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести изменения в Приложение к постановлению от 
29.12.2023 года № 597 «Об утверждении муниципальной про-
граммы «Муниципальное управление администрации МО «Бу-
гровское сельское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области на 2024–2028 годы»:

 1.1. В паспорте муниципальной программы строку:

Финансовое обеспе-
чение муниципальной 
программы – всего, 
в том числе по годам 
реализации

Объём средств, необходимый для финансирования 
программы, составляет всего – 513 924,4 тыс. руб., в 
том числе: 2024 г. – 103 416,8 тыс. руб. 2025 г. – 
100 736,9 тыс. руб. 2026 г. – 103 256,9 тыс. руб. 2027 г. 
– 103 256,9 тыс. руб. 2028 г. – 103 256,9 тыс. руб.

 заменить на:

Финансовое обеспе-
чение муниципальной 
программы – всего, 
в том числе по годам 
реализации

Объём средств, необходимый для финансирования 
программы, составляет всего – 706 073,2 тыс. руб., в 
том числе: 2024 г. – 108 899,7 тыс. руб. 2025 г. – 
152 597,5 тыс. руб. 2026 г. – 148 174,4 тыс. руб. 2027 
г. – 148 200,8 тыс. руб. 2028 г. – 148 200,8 тыс. руб.

1.2. Изложить Приложения 3, 4 к муниципальной программе 
«Муниципальное управление администрации МО «Бугровское 
сельское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области на 2024–2028 годы» в новой редакции 
согласно Приложениям к данному постановлению. 

 2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Бу-
гровский вестник» и разместить на сайте органов местного 
самоуправления Бугровского городского поселения Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на начальника отдела бухгалтерского учета, плани-
рования и правового обеспечения.

Глава администрации 
Бугровского городского поселения И.В. Купина 

 С приложениями к данному постановлению можно ознако-
миться на официальном сайте Бугровского городского поселе-
ния Всеволожского муниципального района Ленинградской об-
ласти.



Январь 2026 года 3ББвв
ГЕРБ

Бугровское городское поселение
Всеволожского муниципального района

Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2025	  № 998
г. Бугры
О внесении изменений в Приложение к постановлению 

от 29.12.2023 № 591 «Об утверждении муниципальной про-
граммы «Развитие межмуниципального, межконфессио-
нального сотрудничества Бугровского городского поселе-
ния Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области на 2024–2028 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 
33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в единой системе публичной власти», постановлением ад-
министрации Бугровского городского поселения Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области от 21.02.2025 
года № 121 «Об утверждении Порядка разработки, реализации 
и оценки эффективности муниципальных программ Бугровского 
городского поселения Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области» администрация Бугровского городско-
го поселения Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Приложение к постановлению от 
29.12.2023 года № 591 «Об утверждении муниципальной про-
граммы «Развитие межмуниципального, межконфессионального 
сотрудничества Бугровского городского поселения Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области на 2024-
2028 годы»:

1.1. В паспорте муниципальной программы строку:

Финансовое обеспе-
чение муниципальной 
программы – всего, 
в том числе по годам 
реализации

Объём средств, необходимый для финансирования 
программы, составляет всего – 7 500 тыс. рублей, в 
том числе: 2024 год – 1 500 тыс. рублей; 2025 год –
 1 500 тыс. рублей; 2026 год – 1 500 тыс. рублей; 2027 
год – 1 500 тыс. рублей; 2028 год – 1 500 тыс. рублей

 заменить на:

Финансовое обеспе-
чение муниципальной 
программы – всего, 
в том числе по годам 
реализации

Объём средств, необходимый для финансирования 
программы, составляет всего – 12 431,4 тыс. руб., в 
том числе: 2024 год – 2 200 тыс. руб. 2025 год – 2 731,4 
тыс. руб. 2026 год – 2 500 тыс. руб. 2027 год – 2 500 
тыс. руб. 2028 год – 2 500 тыс. руб.

1.2. Изложить Приложения 3, 4 к муниципальной программе 
«Развитие межмуниципального, межконфессионального сотруд-
ничества муниципального образования «Бугровское сельское по-
селение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области на 2024–2028 годы» в новой редакции согласно Прило-
жениям к данному постановлению. 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Бугров-
ский вестник» и разместить на сайте органов местного само-
управления Бугровского городского поселения Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области в информаци-
онно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации по общим вопро-
сам.

Глава администрации 
Бугровского городского поселения И.В. Купина

С приложениями к данному постановлению можно ознако-
миться на официальном сайте Бугровского городского поселе-
ния Всеволожского муниципального района Ленинградской об-
ласти.

ГЕРБ
Бугровское городское поселение

Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2025 	 № 999 
г. Бугры 
Об утверждении муниципальной программы «Обеспече-

ние качественным жильем жителей Бугровского городского 
поселения на 2026–2030 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 
33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в единой системе публичной власти», постановлением ад-
министрации Бугровского городского поселения Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области от 21.02.2025 
года № 121 «Об утверждении Порядка разработки, реализации 
и оценки эффективности муниципальных программ Бугровского 
городского поселения Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области» администрация Бугровского городско-
го поселения Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить муниципальную программу «Обеспечение каче-
ственным жильем жителей Бугровского городского поселения на 

2026–2030 годы» согласно Приложению. 
 2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Бугров-

ский вестник» и разместить на сайте органов местного само-
управления Бугровского городского поселения Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области в информаци-
онно-телекоммуникационной сети Интернет.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации по финансам, эко-
номике и праву.

Глава администрации
 Бугровского городского поселения И.В. Купина

С приложением к данному постановлению можно ознако-
миться на официальном сайте Бугровского городского посе-
ления Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области.

ГЕРБ
Бугровское городское поселение

Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2025 	 № 1000
г. Бугры 
Об утверждении муниципальной программы «Обеспе-

чение деятельности органов местного самоуправления Бу-
гровского городского поселения на 2026-2030 годы» 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 
33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в единой системе публичной власти», постановлением ад-
министрации Бугровского городского поселения Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области от 21.02.2025 
года № 121 «Об утверждении Порядка разработки, реализации 
и оценки эффективности муниципальных программ Бугровского 
городского поселения Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области» администрация Бугровского городско-
го поселения Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу «Обеспечение де-
ятельности органов местного самоуправления Бугровского го-
родского поселения на 2026–2030 годы» согласно Приложению.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Бугров-
ский вестник» и разместить на сайте органов местного само-
управления Бугровского городского поселения Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области в информаци-
онно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации по финансам, эко-
номике и праву.

Глава администрации 
Бугровского городского поселения И.В. Купина

С приложением к данному постановлению можно ознакомить-
ся на официальном сайте Бугровского городского поселения 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

ГЕРБ
Бугровское городское поселение

Всеволожского муниципального района
 Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ
29.12.2025 	 № 1006 
 г. Бугры 
О внесении изменений в Приложение к постановлению 

от 24.12.2024 № 582 «Об утверждении муниципальной про-
граммы «Социальная поддержка отдельных категорий граж-
дан Бугровского городского поселения на 2025–2029 годы» 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 
33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в единой системе публичной власти», постановлением ад-
министрации Бугровского городского поселения Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области от 21.02.2025 
года № 121 «Об утверждении Порядка разработки, реализации 
и оценки эффективности муниципальных программ Бугровского 
городского поселения Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области» администрация Бугровского городско-
го поселения Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Приложение к постановлению от 
24.12.2024 года № 582 «Об утверждении муниципальной про-
граммы «Социальная поддержка отдельных категорий граждан 
Бугровского городского поселения на 2025-2029 годы», изложив 
его в новой редакции согласно Приложению к настоящему поста-
новлению. 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Бугров-
ский вестник» и разместить на сайте органов местного само-
управления Бугровского городского поселения Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области в информаци-
онно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации по общим вопро-
сам.

Глава администрации
 Бугровского городского поселения И.В. Купина 

С приложением к данному постановлению можно ознако-
миться на официальном сайте Бугровского городского посе-
ления Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области.

ГЕРБ
 Бугровское городское поселение

Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.12.2025 	 № 919
 г. Бугры
Об утверждении Положения и состава общественной 

муниципальной комиссии по формированию комфортной 
городской среды Бугровского городского поселения Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-
ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления 
в единой системе публичной власти", Федеральным законом от 
06.10.2010 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», Правилами 
предоставления и распределения субсидий из федерального 
бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на под-
держку государственных программ субъектов Российской Фе-
дерации и муниципальных программ формирования комфортной 
городской среды, утвержденными Постановлением Правитель-
ства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169, Уставом Бу-
гровского городского поселения Всеволожского муниципально-
го района Ленинградской области, Правилами благоустройства 
территории Бугровского городского поселения Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области, утвержденными 
решением Совета депутатов Бугровского городского поселения 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
от 20.08.2025 № 50 администрация Бугровского городского по-
селения Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение об общественной муниципальной 
комиссии по формированию комфортной городской среды на 
территории Бугровского городского поселения (Приложение 1). 

2. Утвердить состав общественной муниципальной комиссии 
по формированию комфортной городской среды на территории 
Бугровского городского поселения (Приложение 2).

3. Опубликовать настоящее постановление в соответствии с 
Уставом Бугровского городского поселения.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его офи-
циального опубликования (обнародования).

5. Со дня вступления в силу настоящего постановления при-
знать утратившими силу постановление администрации от 
25.11.2020 № 456 «Об утверждении Положения и состава обще-
ственной муниципальной комиссии по формированию комфорт-
ной городской среды муниципального образования «Бугровское 
сельское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области», постановление администрации от 
23.12.2021 № 460 «О внесении изменений в Приложение № 2 по-
становления администрации МО «Бугровское сельского поселе-
ние в новой редакции».

6. Контроль над исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации по ЖКХ, благо-
устройству, градостроительным и земельным вопросам Нилова 
А.А.

Глава администрации
 Бугровского городского поселения И.В. Купина

С приложениями к данному постановлению можно ознако-
миться на официальном сайте органов местного самоуправления 
Бугровского городского поселения Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области.

СООБЩЕНИЕ 
О ВОЗМОЖНОМ УСТАНОВЛЕНИИ 

 ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА

1
Министерство энергетики Российской Федерации (уполномоченный 
орган, которым рассматривается ходатайство об установлении публичного 
сервитута)

2

Эксплуатация линейного объекта федерального значения «Система даль-
ней связи, автоматики и телемеханики газопровода Ленинград – Выборг 
– Госграница. ВЛ 10 кВ газопровода Ленинград – Выборг– Госграница» 
в составе стройки «КС «Северная» (газопровод Ленинград – Выборг – 
Госграница)

3 47:07:0000000:42248
Ленинградская область, Всеволожский район, уч. 
Белоостров

47:07:0479002:2915
Российская Федерация, Ленинградская область, Все-
воложский муниципальный район, деревня Лупполово

47:07:0479001:4574

Российская Федерация, Ленинградская область, 
Всеволожский муниципальный район, Юкковское 
сельское поселение, массив Белоостров, участок 
Серебряный родник

47:07:0479001:4575

Российская Федерация, Ленинградская область, 
Всеволожский муниципальный район, Юкковское 
сельское поселение, массив Белоостров, участок 
Серебряный родник



4 Январь 2026 годаББвв
47:08:0000000:3290

Российская Федерация, Ленинградская область, 
Всеволожский муниципальный район

47:07:0479001:4576

Российская Федерация, Ленинградская область, 
Всеволожский муниципальный район, Юкковское 
сельское поселение, массив Белоостров, участок 
Серебряный родник

47:00:0000000:40077
Ленинградская область, Всеволожский муниципаль-
ный район, Александровское шоссе, продолжение до 
Выборгского шоссе

47:07:0479002:510
Ленинградская область, Всеволожский район, уч. 
Сертолово

47:07:0479002:511
Ленинградская область, Всеволожский район, уч. 
Сертолово

47:07:0479002:512
Ленинградская область, Всеволожский район, уч. 
Сертолово

47:07:0479002:513
Ленинградская область, Всеволожский район, уч. 
Сертолово

47:07:0479002:514
Ленинградская область, Всеволожский район, уч. 
Сертолово

47:07:0479002:515
Ленинградская область, Всеволожский район, уч. 
Сертолово

47:07:0479002:516
Ленинградская область, Всеволожский р-н, уч. 
Сертолово

47:07:0479002:517
Ленинградская область, Всеволожский район, уч. 
Сертолово

47:07:0479002:518
Ленинградская область, Всеволожский район, уч. 
Сертолово

47:07:0479002:519
Ленинградская область, Всеволожский район, уч. 
Сертолово

47:07:0479002:520
Ленинградская область, Всеволожский район, уч. 
Сертолово

47:07:0479001:268
Ленинградская область, Всеволожский район, уч. 
Парголово

47:07:0479001:269
Ленинградская область, Всеволожский район, уч. 
Парголово

47:07:0479001:270
Ленинградская область, Всеволожский район, уч. 
Парголово

47:07:0479001:271
Ленинградская область, Всеволожский район, уч. 
Парголово

47:07:0479001:272
Ленинградская область, Всеволожский район, участок 
Парголово

47:07:0479001:273
Ленинградская область, Всеволожский район, уч. 
Парголово

47:07:0479001:274
Ленинградская область, Всеволожский район, уч. 
Парголово

47:07:0479001:275
Ленинградская область, Всеволожский район, уч. 
Парголово

47:07:0479001:276
Ленинградская область, Всеволожский район, уч. 
Парголово

47:07:0479001:277
Ленинградская область, Всеволожский район, уч. 
Парголово

47:07:0479001:278
Ленинградская область, Всеволожский район, уч. 
Парголово

47:07:0479001:280
Ленинградская область, Всеволожский район, уч. 
Парголово

47:07:0479001:100
Ленинградская область, Всеволожский район, уч. 
Белоостров

47:07:0479001:154
Ленинградская область, Всеволожский р-н, уч. Бело-
остров тер

47:07:0479001:155
Ленинградская область, Всеволожский р-н, уч. Бело-
остров тер

47:08:0103002:4410
Ленинградская область, Всеволожский муниципаль-
ный район, Сертоловское городское поселение, г. 
Сертолово

47:08:0103002:4411
Ленинградская область, Всеволожский муниципаль-
ный район, Юкковское сельское поселение

47:08:0103001:30
Ленинградская область, Всеволожский район, г. 
Сертолово, вдоль линии газопровода "Ленинград-Вы-
борг-Госграница"

47:07:0479001:377
Ленинградская область, Всеволожский р-н, уч. Бело-
остров тер

47:07:0479001:378
Ленинградская область, Всеволожский р-н, уч. Бело-
остров тер

47:07:0479001:379
Ленинградская область, Всеволожский р-н, уч. Бело-
остров тер

47:07:0479001:380
Ленинградская область, Всеволожский р-н, уч. Бело-
остров тер

47:07:0479001:382
Ленинградская область, Всеволожский р-н, уч. Бело-
остров тер

47:07:0479001:383
Ленинградская область, Всеволожский р-н, уч. Бело-
остров тер

47:07:0479001:384
Ленинградская область, Всеволожский р-н, уч. Бело-
остров тер

47:07:0479001:385
Ленинградская область, Всеволожский р-н, уч. Бело-
остров тер

47:07:0479001:551
Ленинградская область, Всеволожский район, земли 
СПК "Пригородный"

47:07:0479001:552
Ленинградская область, Всеволожский район, земли 
СПК "Пригородный"

47:07:0479001:886
Ленинградская область, Всеволожский район, 
Осинорощинская КЭЧ, вдоль газопровода Ленинград 
– Выборг – Госграница

47:07:0479001:887
Ленинградская область, Всеволожский р-н, уч. Бело-
остров тер

47:08:0103001:46
Ленинградская область, Всеволожский район, г. 
Сертолово, вдоль трассы газопровода Ленинград – 
Выборг – Госграница

47:08:0103001:4726
Ленинградская область, Всеволожский район, Серто-
ловское городское поселение, в районе магистраль-
ного газопровода Ленинград – Выборг – Госграница-2

47:08:0103001:489
Ленинградская область, Всеволожский район, 
Осинорощинская КЭЧ, вдоль газопровода Ленинград-
Выборг-Госграница

47:07:0713001:36
Российская Федерация, Ленинградская область, 
Всеволожский муниципальный район, Бугровское 
сельское поселение, массив Мендсары, з/у 10

47:07:0713001:364
Ленинградская область, Всеволожский р-н, уч. Сквор-
цово-Степаново тер

47:07:0713001:367
Ленинградская область, Всеволожский р-н, уч. Сквор-
цово-Степаново тер

47:07:0713001:368
Ленинградская область, Всеволожский р-н, уч. Сквор-
цово-Степаново тер

47:07:0713001:369
Ленинградская область, Всеволожский р-н, уч. Сквор-
цово-Степаново тер

47:07:0713001:37
Ленинградская область, Всеволожский район, Бугров-
ская волость, в районе д. Мендсары

47:07:0713001:370
Ленинградская область, Всеволожский р-н, уч. Сквор-
цово-Степаново тер

47:07:0713001:373
Ленинградская область, Всеволожский р-н, уч. Сквор-
цово-Степаново тер

47:07:0713001:376
Ленинградская область, Всеволожский р-н, уч. Сквор-
цово-Степаново тер

47:07:0713001:381
Ленинградская область, Всеволожский р-н, уч. Сквор-
цово-Степаново тер

47:07:0713001:387
Ленинградская область, Всеволожский р-н, Осиноро-
щинское участковое лесничество тер, Приозерского 
лесничества филиала тер

47:07:0479002:521
Ленинградская область, Всеволожский район, уч. 
Сертолово

47:07:0479002:522
Ленинградская область, Всеволожский район,  уч. 
Сертолово

47:07:0479002:523
Ленинградская область, Всеволожский район, уч. 
Сертолово

47:07:0479002:524
Ленинградская область, Всеволожский район, уч. 
Сертолово

47:07:0479002:525
Ленинградская область, Всеволожский район, уч. 
Сертолово

47:07:0713001:85
Ленинградская область, Всеволожский р-н, земли 
ЗАО ''Бугры'' тер

47:07:0713001:143
Ленинградская область, Всеволожский район, уч. 
Скворцово-Степаново

47:07:0713001:144
Ленинградская область, Всеволожский район, уч. 
Скворцово-Степаново

47:07:0713001:146
Ленинградская область, Всеволожский район, уч. 
Скворцово-Степаново

47:07:0713001:147
Ленинградская область, Всеволожский район, уч. 
Скворцово-Степаново

47:07:0479002:1931
Ленинградская область, Всеволожский муниципаль-
ный район, Юкковское сельское поселение

47:07:0479002:1937
Ленинградская область, Всеволожский район, Юкков-
ское сельское поселение

47:07:0713001:198 Ленинградская область, Всеволожский район

47:08:0000000:2836
Российская Федерация, Ленинградская область, 
Всеволожский муниципальный район, Сертоловское 
городское поселение

47:08:0000000:2518
Ленинградская область, Всеволожский район, Осино-
рощинская КЭЧ, Левашовский лагерь

47:08:0000000:2733
Ленинградская область, р-н Всеволожский, г. Серто-
лово, уч. 2а

47:08:0000000:2741
Ленинградская область, Всеволожский район, г. 
Сертолово, участок №1а (автодорога Парголово – 
Огоньки)

47:07:0479002:20
Ленинградская область, Всеволожский муниципаль-
ный район, Юкковское сельское поселение, тер. "КСК 
Форсайд", з/у 1

47:08:0000000:64
Ленинградская область, Всеволожский район, Осино-
рощинская КЭЧ, Левашовский лагерь

47:08:0102004 Ленинградская область, Всеволожский район
47:08:0104019 Ленинградская область, Всеволожский район 
47:08:0104016 Ленинградская область, Всеволожский район 
47:08:0104014 Ленинградская область, Всеволожский район 
47:08:0104013 Ленинградская область, Всеволожский район 
47:08:0104012 Ленинградская область, Всеволожский район 
47:08:0104011 Ленинградская область, Всеволожский район 
47:08:0104010 Ленинградская область, Всеволожский район 
47:07:0479001 Ленинградская область, Всеволожский район 
47:08:0101002 Ленинградская область, Всеволожский район 
47:07:0478001 Ленинградская область, Всеволожский район 
47:08:0103001 Ленинградская область, Всеволожский район 
47:07:0713001 Ленинградская область, Всеволожский район 
47:07:0479002 Ленинградская область, Всеволожский район 
47:08:0103002 Ленинградская область, Всеволожский район 

4

Администрация внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга «Поселок Парголово». Почтовый адрес: 194362, 
п. Парголово, ул. Ломоносова, д. 17. Телефон: 8 (812) 513-84-
48, +7 (812) 594-87-28. Электронная почта: info@mopargolovo.ru. 
Режим работы: пн-пт с 9.00 до 17.00, обед с 13.00 до 14.00.
Администрация муниципального образования «Светогорское 
городское поселение» Выборгского муниципального района 
Ленинградской области. Почтовый адрес: 188990, Ленинградская 
обл, Выборгский р-н, Светогорск г., Победы ул., дом № 22. Теле-
фон: +7 (813-78) 6-06-80; +7 921 782-59-41. Электронная почта: 
svetogorsk@mail.ru. Режим работы: пн-чт с 9.00 до 18.00, пт с 9.00 
до 17.00, обед с 13.00 до 14.00.
Администрация муниципального образования «Каменногорское 
городское поселение» Выборгского муниципального района 
Ленинградской области. Почтовый адрес: 188950 г. Каменногорск, 
ул. Березовая аллея, 4. Телефон: 8 (813-78) 48-240. Электронная 
почта: kamennogorsk_vbg@mail.ru. Режим работы: пн-чт с 9.00 до 
18.00, пт с 9.00 до 17.00, обед с 13.00 до 14.00. 
Администрация муниципального образования «Гончаровское сель-
ское поселение» Выборгского муниципального района Ленинград-
ской области. Почтовый адрес: 188901 Ленинградская область, 
Выборгский район, пос. Гончарово, ул. Школьная, д. 4а. Телефон: 
8 (813-78) 63-817. Электронная почта: admgoncharovo@yandex.
ru. Режим работы: пн-чт с 9.00 до 18.00, пт с 9.00 до 17.00, обед с 
13.00 до 14.00.
Администрация муниципального образования «Красносельское 
сельское поселение» Выборгского муниципального района Ленин-
градской области. Почтовый адрес: 188836, пос. Красносельское, 
ул. Советская, 11. Телефон: 8 (813-78) 61-525. Электронная почта: 
krasnoselskoe11@yandex.ru. Режим работы: пн-чт с 9.00 до 18.00, 
пт с 9.00 до 17.00, обед с 13.00 до 14.00.
Администрация муниципального образования «Рощинское город-
ское поселение» Выборгского муниципального района Ленинград-
ской области . Почтовый адрес: 188820, Ленинградская область, 
Выборгский район, г.п. Рощино, ул. Советская, д. 39. Телефон: 
8 (813-78) 64-497. Электронная почта: info@roschino.su. Режим 
работы: пн-чт с 9.00 до 18.00, пт с 9.00 до 17.00, обед с 13.00 до 
14.00.
Администрация муниципального образования «Первомайское 
сельское поселение» Выборгского муниципального района 
Ленинградской области. Почтовый адрес: 188855, Ленинград-
ская область, Выборгский район, п. Первомайское, ул. Ленина, 
д. 22.. Телефон: 8 (813-78) 68-441. Электронная почта: info@
pervomajskoe.ru, adm@pervomajskoe.ru. Режим работы: пн-чт с 
9.00 до 18.00, пт с 9.00 до 17.00, обед с 13.00 до 14.00.

Администрация муниципального образования «Юкковское 
сельское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области. Почтовый адрес: 188652, Ленинградская 
область, Всеволожский район, деревня Юкки, Ленинградское 
шоссе, дом 26. Телефон: 8 (813-70) 52-142. Электронная почта: 
ukki-vsev@mail.ru. Режим работы: с 9.00 до 17.00 (до 18.00 у муж-
чин, до 17.00 у женщин) ежедневно, кроме выходных и празднич-
ных дней, обед с 13.00 до 13.48.
Администрация муниципального образования «Сертоловское 
городское поселение» Всеволожского муниципального района Ле-
нинградской области. Почтовый адрес: 188650, Ленинградская об-
ласть, г. Сертолово, ул. Молодцова, д. 7, корп. 2. Телефон: 8 (812) 
593-29-02.  Электронная почта: upravdelami@bk.ru. Режим работы: 
пн-чт с 9.00 до 18.00, пт с 9.00 до 17.00, обед с 13.00 до 14.00.
Администрация муниципального образования «Бугровское 
городское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области. Почтовый адрес: 188660, п. Бугры, ул. 
Шоссейная, д. 12, Всеволожского района Ленинградской области. 
Телефон: 8 (812) 294-95-41. Электронная почта: admbsp@mail.ru. 
Режим работы: пн-чт с 09.00 до 18.00, пт: с 09.00 до 17.00, обед с 
13.00 до 14.00. (адрес, по которому заинтересованные лица могут 
ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении 
публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местопо-
ложения границ публичного сервитута, время приема заинтере-
сованных лиц для ознакомления с поступившим ходатайством об 
установлении публичного сервитута). 

5

Министерство энергетики Российской Федерации, адрес: г. 
Москва, ул. Щепкина, 42, стр. 1, 2. В течение 15 дней со дня 
опубликования данного сообщения в порядке,  установленном для 
официального опубликования (обнародования) правовых актов 
(адрес, по которому заинтересованные лица могут подать за-
явления об учете прав на земельные участки, а также срок подачи 
указанных заявлений)

6

https://minenergo.gov.ru/. https://vbglenobl.ru/. https://www.vsevreg.
ru/. https://mopargolovo.ru/. https://mo-svetogorsk.ru/. https://
kamennogorsk.vbglenobl.ru/. https://goncharovo.vbglenobl.ru/. 
https://krasnoselskoe-vbglenobl.gosuslugi.ru/. https://roshchino-
vbglenobl.gosuslugi.ru/. https://pervomayskoe.vbglenobl.ru/. https://
ykki.ru/. https://mosertolovo.ru/?ref=xranks. https://admbsp.ru/.  
(официальные сайты в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет, на которых размещается сообщение о поступив-
шем ходатайстве об установлении публичного сервитута). 

7

Дополнительно по всем вопросам можно обращаться: Общество 
с ограниченной ответственностью «Газпром инвест»: 196210, г. 
Санкт-Петербург, ул. Стартовая, д. 6, лит. Д, тел.: 8 (812) 455-17-
00, доб. 34-916. 

8

Графическое описание местоположения границ публичного серви-
тута, а также перечень координат характерных точек этих границ 
прилагаются к сообщению (описание местоположения границ 
публичного сервитута)

СОГЛАШЕНИЕ № 04/1.0-11 от 19.01.2026
о передаче администрации Всеволожского муници-

пального района  Ленинградской области осуществления 
части полномочий за счет иных межбюджетных трансфер-

тов, предоставляемых из бюджета Бугровского город-
ского поселения Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области, в области жилищных отношений

19.01.2026 года
Администрация Всеволожского муниципального района Ле-

нинградской области (далее – Администрация района) в лице 
главы администрации Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области Воропаева Андрея Леонидовича, дей-
ствующего на основании Устава и решения совета депутатов 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
от 14.11.2024 № 31, с одной стороны, и администрация Бугров-
ского городского поселения Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области (далее – Администрация посе-
ления) в лице главы администрации Бугровского городского по-
селения Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области Купина Ирины Вениаминовны, действующей на основа-
нии Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», 
в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», во исполнение решения совета 
депутатов Бугровского городского поселения Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области от 28 октября 
2025 года № 67 «О передаче осуществления части полномочий 
Бугровского городского поселения Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области в области жилищных отно-
шений по реализации прав граждан на участие в мероприятиях 
по улучшению жилищных условий путем предоставления соци-
альных выплат на приобретение (строительство) жилья в рамках 
реализации государственных программ Ленинградской области 
администрации Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области на 2026 год» и решения совета депутатов Все-
воложского муниципального района Ленинградской области от 
18 декабря 2025 года № 136 «О принятии осуществления Все-
воложским муниципальным районом Ленинградской области 
части полномочий по решению вопросов местного значения от 
муниципальных образований городских и сельских поселений на 
2026 год», заключили настоящее соглашение (далее – Соглаше-
ние) о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения
1.1. Предметом настоящего Соглашения является передача 

Администрацией поселения осуществления части своих полно-
мочий по регулированию вопросов местного значения.

1.2. По настоящему Соглашению Администрация поселения 
передает, а Администрация района принимает на себя осущест-
вление части полномочий в области жилищных отношений по 
реализации прав граждан на участие в мероприятиях по улуч-
шению жилищных условий путем предоставления социальных 
выплат на приобретение (строительство) жилья в рамках реа-



Январь 2026 года 5ББвв
лизации государственных программ Ленинградской области, а 
именно: 

- мероприятие по улучшению жилищных условий граждан с 
использованием средств ипотечного кредита (займа) государ-
ственной программы Ленинградской области «Формирование 
городской среды и обеспечение качественным жильем граждан 
на территории Ленинградской области»;

- мероприятие по улучшению жилищных условий молодых 
граждан (молодых семей) государственной программы Ленин-
градской области «Формирование городской среды и обеспе-
чение качественным жильем граждан на территории Ленинград-
ской области»;

- мероприятие по предоставлению гражданам социальных 
выплат на строительство (приобретение) жилья в рамках феде-
рального проекта «Развитие жилищного строительства на сель-
ских территориях и повышение уровня благоустройства домов-
ладений» государственной программы Российской Федерации 
«Комплексное развитие сельских территорий» и отраслевого 
проекта «Развитие жилищного строительства на сельских терри-
ториях и повышение уровня благоустройства домовладений» го-
сударственной программы Ленинградской области «Комплекс-
ное развитие сельских территорий Ленинградской области».

1.3. Перечисление межбюджетных трансфертов из бюджета 
Бугровского городского поселения Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области в бюджет Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области производится в 
размере 231 544 рубля 00 копеек (Двести тридцать одна тысяча 
пятьсот сорок четыре рубля 00 копеек) из расчета на 1 (один) 
календарный год.

2. Срок действия Соглашения
2.1. Данное Соглашение вступает в силу после официального 

опубликования.
2.2. Соглашение распространяется на правоотношения Сто-

рон, возникшие с 01 января 2026 года, и действует до 31 дека-
бря 2026 года.

3. Обязанности Сторон
3.1. Администрация поселения в целях исполнения настоя-

щего Соглашения обязуется:
3.1.1. Опубликовать настоящее Соглашение в соответствии с 

действующим законодательством Российской Федерации; в те-
чение 3 (трех) дней предоставить информацию об официальном 
опубликовании Соглашения в Администрацию района;

3.1.2. Перечислить Администрации района финансовые сред-
ства в виде иных межбюджетных трансфертов, предназначенных 
для исполнения переданных по настоящему Соглашению полно-
мочий, в размере, установленном пунктом 1.3. Соглашения;

3.1.3. Осуществлять контроль за исполнением Администра-
цией района переданных полномочий в соответствии с разде-
лом 1 настоящего Соглашения;

3.1.4. Предоставлять Администрации района информацию и 
документы, необходимые для исполнения Администрацией рай-
она переданных в соответствии с разделом 1 настоящего Согла-
шения полномочий.

3.2. Администрация района в целях исполнения настоящего 
Соглашения обязуется:

3.2.1. Добросовестно, в соответствии с федеральными за-
конами и иными правовыми актами Российской Федерации, 
Ленинградской области осуществлять переданные полномочия;

3.2.2. Незамедлительно информировать Администрацию по-
селения обо всех случаях конфликтов интересов (Администра-
ции поселения и Администрации района), в связи с осуществле-
нием Администрацией   района переданных полномочий;

3.2.3. Представлять информацию об осуществлении пере-
данных полномочий до 25 декабря текущего года в форме от-
чета;

3.2.4. Использовать выделяемые бюджету Всеволожского 
муниципального района из местного бюджета Бугровского го-
родского поселения иные межбюджетные трансферты исключи-
тельно на осуществление переданных полномочий.

4. Порядок финансового обеспечения обязанностей Сторон 
по Соглашению

4.1. Финансирование полномочий, переданных Администра-
ции района, осуществляется за счет средств местного бюджета 
Бугровского городского поселения Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области в форме иных межбюджет-
ных трансфертов в порядке, предусмотренном Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в  Российской Федерации», 
Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением со-
вета депутатов Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области о местном бюджете на соответствующий год.

4.2. Размер иных межбюджетных трансфертов, выделяемых 
бюджету Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области на осуществление переданных Администрации района 
полномочий, определяется согласно Методике определения 
размера иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых 
бюджету Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области из местного бюджета для осуществления полномочий.

4.3. Расходование выделенных из местного бюджета средств 
осуществляется в порядке, установленном бюджетным законо-
дательством Российской Федерации.

4.4. В случае досрочного прекращения действия Соглашения 
неиспользованные иные межбюджетные трансферты, выделен-
ные из местного бюджета Бугровского городского поселения 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
на осуществление Администрацией района полномочий, пере-
даваемых в соответствии с настоящим Соглашением, подлежат 
перечислению в бюджет Бугровского городского поселения в 
порядке, определенном бюджетным законодательством.

4.5. Перечисление межбюджетных трансфертов, произво-
дится ежеквартально в размере ¼ от общей суммы, указанной в 
пункте 1.3. раздела 1 Соглашения по следующим реквизитам:

Администрация Всеволожского муниципального района Ле-
нинградской области 

ИНН 4703083640, КПП 470301001
Получатель: администрация Всеволожского муниципального 

района, 
л/сч 04453004440
счет получателя 03100643000000014500
единый счет: 40102810745370000098
ОКЦ № 1 СЗГУ БАНКА РОССИИ //УФК по Ленинградской об-

ласти г. Санкт-Петербург
БИК 044030098
КБК 001 2 02 4 0014 05 0000 150 – межбюджетные трансфер-

ты, передаваемые бюджетам муниципальных районов
ОКТМО 41612000
5. Ответственность Сторон за исполнение условий Соглаше-

ния
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение усло-

вий настоящего Соглашения Стороны несут ответственность в 
соответствии с действующим законодательством РФ и настоя-
щим Соглашением.

5.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение усло-
вий настоящего Соглашения должностные лица Администрации 
района (муниципальные служащие Администрации района) и 
должностные лица Администрации поселения (муниципальные 
служащие Администрации поселения) несут ответственность в 
соответствии с действующим законодательством РФ и долж-
ностными инструкциями.

5.3. В случае неисполнения, ненадлежащего исполнения 
Администрацией района переданных полномочий Администра-
ция поселения вправе приостановить предоставление иных 
межбюджетных трансфертов бюджету Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области на основании соответ-
ствующего решения совета депутатов Бугровского городского 
поселения Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области.

5.4. Администрация поселения несет ответственность за не-
обоснованное признание граждан поселения нуждающимися в 
улучшении жилищных условий, а также предоставление недо-
стоверных (непроверенных) данных в части признания граждан 
поселения нуждающимися в улучшении жилищных условий, 
повлекшие за собой неправомерное включение этих граждан в 
списки участников мероприятий, указанных в п. 1.2. настоящего 
Соглашения.

5.5. Неоднократное (то есть два раза и более) нарушение за-
конодательства Российской Федерации, Ленинградской обла-
сти либо нарушение законодательства, повлекшее причинение 
имущественного ущерба Бугровскому городскому поселению 
Всеволожского муниципального района Ленинградской обла-
сти, является основанием для расторжения Соглашения в одно-
стороннем порядке по требованию Администрации поселения  
и для взыскания в установленном действующим законодатель-
ством порядке сумм неиспользованных иных межбюджетных 
трансфертов и сумм иных межбюджетных трансфертов, исполь-
зованных не по целевому назначению.

6. Прекращение и расторжение Соглашения
6.1. Действие настоящего Соглашения может быть прекра-

щено досрочно:
6.1.1. по соглашению Сторон;
6.1.2. в одностороннем порядке одной из сторон в случае: 

изменения действующего законодательства Российской Феде-
рации и (или) законодательства, а также в случае отмены пред-
ставительным органом поселения решения о передаче на ис-
полнение таких полномочий;

6.1.3. неисполнения или ненадлежащего исполнения одной 
из Сторон своих обязательств в соответствии с настоящим Со-
глашением;

6.2. Уведомление о прекращении (расторжении) настоящего 
Соглашения в одностороннем порядке направляется второй сто-
роне не менее чем за 30 календарных дней.

7. Прочие условия Соглашения
7.1. Все споры и разногласия, возникшие в ходе исполнения 

настоящего Соглашения (в том числе конфликты интересов Ад-
министрации поселения и Администрации района), разреша-
ются Сторонами путем переговоров и с использованием иных 
согласительных процедур.

7.2. По соглашению Сторон, для урегулирования возникших 
разногласий, может соз¬даваться согласительная комиссия, 
включающая на паритетных началах представителей Админи-
страции поселения и Администрации района. По совместной 
договоренности Сторон в состав комиссии могут включаться и 
иные лица.

7.3. В случае если возникший спор в процессе исполнения 
Сторонами своих обязательств не был разрешен с использова-
нием согласительных процедур (не достигнуто согласованное 
решение), спор рассматривается в установленном законода-
тельством Российской Федерации судебном порядке.

7.4. Внесение изменений и дополнений в настоящее Согла-
шение осуществляется путем подписания Сторонами дополни-
тельного соглашения.

7.5. Настоящее Соглашение составлено в 2 (двух) экземпля-
рах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой 
из Сторон.

8. Юридические адреса и подписи Сторон
Администрация 
Всеволожского муниципального района Ленинградской об-

ласти
188643, Ленинградская область, 
г. Всеволожск, Колтушское шоссе, д. 138
Глава администрации Всеволожского муниципального райо-

на Ленинградской области 
____________________ А.Л. Воропаев
МП
 Администрация 
Бугровского городского поселения Всеволожского муници-

пального района Ленинградской области
188660, Ленинградская область, Всеволожский район, п. Бу-

гры,  ул. Шоссейная, д. 12 
Глава администрации 
Бугровского городского поселения Всеволожского муници-

пального района Ленинградской области 
______________________ И.В. Купина
МП

ОПОВЕЩЕНИЕ
О НАЧАЛЕ ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Дата:  27.01.2026
Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования 

и застройки Бугровского городского поселения Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области (далее – Ко-
миссия) извещает о начале проведения публичных слушаний по 
проекту о внесении изменений в Правила землепользования и 
застройки территории муниципального образования «Бугров-
ское сельское поселение» Всеволожского муниципального рай-
она Ленинградской области.

Информация о порядке проведения публичных слушаний по 
вопросу, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях

С информацией о предложении, подлежащем рассмотрению 
на публичных слушаниях, можно ознакомиться с 04.02.2026 на 
официальном сайте органов местного самоуправления Бугров-
ского городского поселения в сети Интернет по адресу: www.
admbsp.ru в разделе «Публичные слушания».

Перечень информационных материалов к проекту: утвержда-
емая часть и материалы по обоснованию проекта.

Собрание участников публичных слушаний состоится 16 
февраля 2026 года в 15 час. 00 мин. по адресу: дер. Мисто-
лово, КП «Охтинское раздолье», ул. Мирная, д. 1.

Консультации по вопросу, подлежащему рассмотрению на 
публичных слушаниях, можно получить в часы работы экспо-
зиции лично по адресу: Ленинградская область, Всеволожский 
район, город Бугры, улица Шоссейная, дом 12, в помещении ад-
министрации Бугровского городского поселения Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области с 04 февраля 
2026 года по 16 февраля 2026 года включительно или по теле-
фону 294-95-41 в рабочие дни с 9 час. 20 мин. до 12 час. 45 мин. 
и с 14 час. 30 мин. до 16 час. 45 мин.

Информация о порядке, сроке и форме внесения участника-
ми публичных слушаний предложений и замечаний, касающихся 
вопроса, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях

Прием предложений и замечаний от жителей Бугровского го-
родского поселения по проекту о внесении изменений в Прави-
ла землепользования и застройки территории муниципального 
образования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области осуществляет-
ся с 04 февраля 2026 года по 16 февраля 2026 года включитель-
но следующими способами:

1) в письменном виде по почте на адрес: 188660, г. Бугры, ул. 
Шоссейная, д. 12;

2) путем непосредственного приема в письменной форме в 
рабочие дни с 9 час. 20 мин. до 12 час. 45 мин. и с 14 час. 30 
мин. до 16 час. 45 мин. по адресу: г. Бугры, ул. Шоссейная, д. 12;

3) по адресу электронной почты: admbsp@mail.ru.

ОПОВЕЩЕНИЕ
О НАЧАЛЕ ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Дата:  27.01.2026
Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования 

и застройки Бугровского городского поселения Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области (далее – Ко-
миссия) извещает о начале проведения публичных слушаний по 
проекту планировки территории и проекту межевания террито-
рии с целью размещения линейного объекта «Улично-дорожная 
сеть для обеспечения транспортной доступности комплексной 
жилой застройки «Охтинские Высоты», расположенного по 
адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный 
район, Бугровское городское поселение, уч. Мистолово, на зе-
мельном участке с кадастровым номером 47:07:0713002:7734».

Информация о порядке проведения публичных слушаний по 
вопросу, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях

С информацией о предложении, подлежащем рассмотрению 
на публичных слушаниях, можно ознакомиться с 04.02.2026 на 



6 Январь 2026 годаББвв
официальном сайте органов местного самоуправления Бугров-
ского городского поселения в сети Интернет по адресу: www.
admbsp.ru. в разделе «Публичные слушания».

Перечень информационных материалов к проекту: утверж-
даемая часть и материалы по обоснованию проекта.

Собрание участников публичных слушаний состоится 
16 февраля 2026 года в 14 час. 00 мин. по адресу: дер. 
Мистолово, Средний проспект, дом 28, помещение 1.

Консультации по вопросу, подлежащему рассмотрению на 
публичных слушаниях, можно получить в часы работы экспо-
зиции лично по адресу: Ленинградская область, Всеволожский 
район, город Бугры, улица Шоссейная, дом 12, в помещении 
администрации Бугровского городского поселения Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области с 04 фев-
раля 2026 года по 16 февраля 2026 года включительно или по 
телефону 294-95-41 в рабочие дни с 9 час. 20 мин. до 12 час. 45 
мин. и с 14 час. 30 мин. до 16 час. 45 мин.

Информация о порядке, сроке и форме внесения участника-
ми публичных слушаний предложений и замечаний, касающихся 
вопроса, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях

Прием предложений и замечаний от жителей Бугровского 
городского поселения по проекту планировки территории и 
проекту межевания территории с целью размещения линейного 
объекта «Улично-дорожная сеть для обеспечения транспортной 
доступности комплексной жилой застройки «Охтинские Высо-
ты», расположенного по адресу: Ленинградская область, Все-
воложский муниципальный район, Бугровское городское по-
селение, уч. Мистолово, на земельном участке с кадастровым 
номером 47:07:0713002:7734» осуществляется с 04 февраля 
2026 года по 16 февраля 2026 года включительно следующими 
способами:

1) в письменном виде по почте на адрес: 188660, г. Бугры, 
ул. Шоссейная, д. 12;

2) путем непосредственного приема в письменной форме в 
рабочие дни с 9 час. 20 мин. до 12 час. 45 мин. и с 14 час. 30 
мин. до 16 час. 45 мин. по адресу: г. Бугры, ул. Шоссейная, д. 
12;

3) по адресу электронной почты: admbsp@mail.ru.

ГЕРБ
БУГРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.01.2026  	 № 1 
О назначении и проведении публичных слушаний по 

проекту о внесении изменений в Правила землепользова-
ния и застройки территории муниципального образования 
«Бугровское сельское поселение» Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Бу-
гровского городского поселения, Положением о порядке орга-
низации и проведения общественных обсуждений, публичных 
слушаний по вопросам градостроительной деятельности в 
Бугровском городском поселении Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области, утвержденным решением 
совета депутатов от 19.02.2025 № 5, в целях организации про-
ведения публичных слушаний по проекту о внесении изменений 
в Правила землепользования и застройки территории муници-
пального образования «Бугровское сельское поселение» Все-
воложского муниципального района Ленинградской области 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по проекту о внесении из-
менений в Правила землепользования и застройки территории 
муниципального образования «Бугровское сельское поселе-
ние» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области, (далее – Проект) в форме собрания.

2. Установить срок проведения публичных слушаний по Про-
екту с 27 января 2026 года по 20 февраля 2026 года.

3. Назначить проведение собрания по Проекту на 16 февра-
ля 2026 года в 15 час. 00 мин. по адресу: дер. Мистолово, КП 
«Охтинское раздолье», ул. Мирная, дом 1.

4. Установить, что проведение публичных слушаний и подве-
дение итогов публичных слушаний по Проекту осуществляется 
в соответствии с Порядком организации и проведения обще-
ственных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градо-
строительной деятельности в Бугровском городском поселении 
Всеволожского муниципального района Ленинградской обла-
сти, утвержденным решением совета депутатов от 19.02.2025 
№ 5.

5. Уполномоченному органу местного самоуправления Бу-
гровского городского поселения, ответственному за подготовку 
и проведение на территории поселения общественных обсуж-
дений или публичных слушаний, – администрации Бугровского 
городского поселения Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области; постоянно действующей комиссии по 
подготовке проекта правил землепользования и застройки Бу-
гровского городского поселения:

5.1. Оповестить население Бугровского городского поселе-
ния о начале публичных слушаний по Проекту.

5.2. Разместить Проект и информационные материалы к 

нему на официальном сайте органов местного самоуправления 
Бугровского городского поселения в сети Интернет по адресу: 
www.admbsp.ru., не позднее 04.02.2026 г. и опубликовать в газе-
те «Бугровский вестник» не позднее 27.01.2026 г.; открыть экс-
позицию этого проекта.

5.3. Провести экспозицию Проекта в установленном поряд-
ке.

5.4. Организовать прием предложений и замечаний от жи-
телей Бугровского городского поселения по Проекту в период 
с 4 февраля 2026 года по 16 февраля 2026 года включительно:

- в письменном виде по почте по адресу: 188660, г. Бугры, 
ул. Шоссейная, д. 12.

- путем непосредственного приема в письменной форме в 
рабочие дни с 10 час. 00 мин. до 12 час. 45 мин. и с 14 час. 30 
мин. до 16 час. 00 мин. по адресу: г. Бугры, ул. Шоссейная, д. 
12;

- по адресу электронной почты: admbsp@mail.ru
5.5. Провести собрание участников публичных слушаний, 

подготовить и оформить протокол публичных слушаний.
5.6. Представить проект заключения о результатах публич-

ных слушаний на рассмотрение главы муниципального образо-
вания в срок до 18 февраля 2026 года, опубликовать заключе-
ние в установленном порядке.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Бу-
гровский вестник» и разместить на официальном сайте органов 
местного самоуправления Бугровского городского поселения в 
сети Интернет.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его офи-
циального опубликования (обнародования).

8. Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

Глава муниципального образования Е.В. Моисеева

ГЕРБ
БУГРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.01.2026 	 № 2
О назначении и проведении публичных слушаний по 

проекту планировки территории и проекту межевания тер-
ритории с целью размещения линейного объекта «Улично-
дорожная сеть для обеспечения транспортной доступно-
сти комплексной жилой застройки «Охтинские Высоты», 
расположенного по адресу: Ленинградская область, Все-
воложский муниципальный район, Бугровское городское 
поселение, уч. Мистолово, на земельном участке с када-
стровым номером 47:07:0713002:7734»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Бу-
гровского городского поселения, Положением о порядке орга-
низации и проведения общественных обсуждений, публичных 
слушаний по вопросам градостроительной деятельности в 
Бугровском городском поселении Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области, утвержденным решением 
совета депутатов от 19.02.2025 № 5, в целях организации про-
ведения публичных слушаний по проекту планировки терри-
тории и проекту межевания территории с целью размещения 
линейного объекта «Улично-дорожная сеть для обеспечения 
транспортной доступности комплексной жилой застройки «Ох-
тинские Высоты», расположенного по адресу: Ленинградская 
область, Всеволожский муниципальный район, Бугровское 
городское поселение, уч. Мистолово, на земельном участке с 
кадастровым номером 47:07:0713002:7734», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по проекту планировки 
территории и проекту межевания территории с целью разме-
щения линейного объекта «Улично-дорожная сеть для обеспе-
чения транспортной доступности комплексной жилой застройки 
«Охтинские Высоты», расположенного по адресу: Ленинград-
ская область, Всеволожский муниципальный район, Бугровское 
городское поселение, уч. Мистолово, на земельном участке с 
кадастровым номером 47:07:0713002:7734» (далее – Проект 
планировки и межевания линейного объекта) в форме собра-
ния.

2. Установить срок проведения публичных слушаний по Про-
екту планировки и межевания линейного объекта с 27 января 
2026 года по 20 февраля 2026 года.

3. Назначить проведение собрания по Проекту планировки 
и межевания линейного объекта на 16 февраля 2026 года в 14 
час. 00 мин. по адресу: дер. Мистолово, Средний проспект, дом 
28, помещение 1.

4. Установить, что проведение публичных слушаний и под-
ведение итогов публичных слушаний по Проекту планировки и 
межевания линейного объекта осуществляется в соответствии 
с Порядком организации и проведения общественных обсужде-
ний, публичных слушаний по вопросам градостроительной де-
ятельности в Бугровском городском поселении Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области, утвержден-
ным решением совета депутатов от 19.02.2025 № 5.

5. Уполномоченному органу местного самоуправления Бу-
гровского городского поселения, ответственному за подготовку 
и проведение на территории поселения общественных обсуж-

дений или публичных слушаний, – администрации Бугровского 
городского поселения Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области; постоянно действующей комиссии по 
подготовке проекта правил землепользования и застройки Бу-
гровского городского поселения:

5.1. Оповестить население Бугровского городского посе-
ления о начале публичных слушаний по Проекту планировки и 
межевания линейного объекта;

5.2. Разместить Проект планировки и межевания линейного 
объекта и информационные материалы к нему на официальном 
сайте органов местного самоуправления Бугровского город-
ского поселения в сети Интернет по адресу: www.admbsp.ru., 
не позднее 04.02.2026 г. и опубликовать в газете «Бугровский 
вестник» не позднее 27.01.2026 г.; открыть экспозицию этого 
проекта.

5.3. Провести экспозицию Проекта планировки и межевания 
линейного объекта в установленном порядке.

5.4. Организовать прием предложений и замечаний от жи-
телей Бугровского городского поселения по проекту решения 
в период с 4 февраля 2026 года по 16 февраля 2026 года вклю-
чительно:

- в письменном виде по почте по адресу: 188660, г. Бугры, 
ул. Шоссейная, д. 12;

- путем непосредственного приема в письменной форме в 
рабочие дни с 10 час. 00 мин. до 12 час. 45 мин. и с 14 час. 30 
мин. до 16 час. 00 мин. по адресу: г. Бугры, ул. Шоссейная, д. 
12;

- по адресу электронной почты: admbsp@mail.ru
5.5. Провести собрание участников публичных слушаний, 

подготовить и оформить протокол публичных слушаний;
5.6. Представить проект заключения о результатах публич-

ных слушаний на рассмотрение главы муниципального образо-
вания в срок до 18 февраля 2026 года., опубликовать заключе-
ние в установленном порядке.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Бу-
гровский вестник» и разместить на официальном сайте органов 
местного самоуправления Бугровского городского поселения в 
сети Интернет.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его офи-
циального опубликования (обнародования).

8. Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

Глава муниципального образования Е.В. Моисеева

ГЕРБ
Бугровское городское поселение

Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 26.01.2026 	 № 40 
 г. Бугры
О внесении изменений в постановление от 24.12.2024 

№ 591 «Об утверждении муниципальной программы «Бла-
гоустройство и содержание территории Бугровского го-
родского поселения на 2025–2029 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Рос-
сийской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Федеральным законом 
от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в единой системе публичной вла-
сти», постановлением администрации Бугровского городско-
го поселения Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области от 21.02.2025 года № 121 «Об утверждении 
Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ Бугровского городского поселения 
Всеволожского муниципального района Ленинградской обла-
сти» администрация Бугровского городского поселения Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области ПО-
СТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести изменения в постановление от 24.12.2024 года № 
591 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустрой-
ство и содержание территории Бугровского городского поселе-
ния на 2025–2029 годы»:

 1.1. Изложить Приложения 3, 4 к муниципальной програм-
ме «Благоустройство и содержание территории Бугровского 
городского поселения на 2025–2029 годы» в новой редакции 
согласно Приложениям к данному постановлению. 

 2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Бу-
гровский вестник» и разместить на сайте органов местного 
самоуправления Бугровского городского поселения Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети Интернет.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации по ЖКХ, бла-
гоустройству, градостроительным и земельным вопросам.

Глава администрации 
Бугровского городского поселения  И.В. Купина

 С приложениями к данному постановлению можно ознако-
миться на официальном сайте Бугровского городского посе-
ления Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области.



Январь 2026 года 7ББвв



8 Январь 2026 годаББвв

Адрес редакции: 188641, г. Всеволожск, Христиновский пр., д. 91.  
Телефон редакции, приёмная – 8 (813-70) 43-319.
Электронная почта: redaktor@vsevvesti.ru.
Телефон приёмной администрации МО – 8 (812) 598-86-45.

Издатель и учредитель: АМУ «Всеволожские вести».
Главный редактор: С.Л. ЗАВАДСКАЯ
Ответственная за выпуск: М.В. РУДЕНКО.
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ БЕСПЛАТНО

Газета отпечатана на оборудовании ООО «Типографский комплекс «Девиз», по 
договору аренды оборудования № 22-02-13. Адрес: 190020, Санкт-Петербург, 
Вн. тер. г. МО Екатерингофский, наб. Обводного канала, д.138, к.1, литера В, 
пом. 4-Н-6-часть, ком. 311-часть. Заказ № 2102/1.
Подписано в печать 27.01.2026 г. Дата выхода 27.01.2026 г. 

Избежать происшествий можно, если 
соблюдать правила и меры личной без-
опасности. Одна из самых частых причин 
трагедий на водоёмах – безответственное 
поведение людей в состоянии алкогольно-
го опьянения. Люди становятся беспомощ-
ными, притупляется чувство самосохране-
ния, реакции замедляются, и они не могут 
адекватно реагировать на чрезвычайную 
ситуацию.

• Что делать, если вы провалились под 
лед?

Не паниковать, не делать резких дви-
жений, стабилизировать дыхание; широко 
раскинуть руки в стороны и постараться 
зацепиться за кромку льда, чтобы не по-
грузиться с головой; по возможности пере-
браться к тому краю полыньи, где течение 
не увлечет вас под лед; попытаться осто-
рожно, не обламывая кромку, без резких 
движений, наползая грудью, лечь на край 
льда, забросить на него одну, а затем и дру-
гую ногу. Если лед выдержал, медленно 
откатиться от кромки и ползти к берегу; 
передвигаться нужно в ту сторону, отку-
да пришли, ведь там лед уже проверен на 
прочность.

• Выезд на ледовую переправу
Во избежание несчастных случаев при 

движении через ледовые переправы стро-
го выполняйте требования всех инфор-
мационных знаков, установленных перед 
ледовыми переправами. Выезжайте на лёд 
медленно, без толчков и торможений. От-
стегните ремни безопасности. На ледовой 
переправе запрещено останавливаться, 
передвигаться рывками, разворачиваться, 
обгонять автомобили и заправлять их го-

рючим. Не допускайте нагрузки, превы-
шающие грузоподъемность льда. Переме-
щение транспортных средств при плохой 
видимости (туман или пурга) осущест-
влять не рекомендуется.

• Если все же ваш автомобиль оказал-
ся в воде, то необходимо:

Немедленно покинуть машину, пока 
она держится на плаву, через боковые 
окна; двери желательно не открывать, так 
как машина быстрее пойдет ко дну; если 
автомобиль уходит под воду, то перед тем, 
как покинуть машину, сделайте несколько 
глубоких вдохов и выбирайтесь из автомо-
биля; по возможности избавьтесь от «тя-
желой» одежды (обуви, пальто, куртки); 
спасать нужно в первую очередь детей, в 
этом случае прижмите ребенка спиной к 
себе, закройте ему нос и рот пальцами и 
всплывайте.

• Как оказать первую помощь постра-
давшему:

Вооружиться любой длинной палкой, 
доской, шестом или веревкой. Можно свя-
зать воедино шарфы, ремни или одежду. 
Подползать к полынье очень осторожно, 
широко раскинув руки. Сообщить постра-
давшему криком, что идете ему на помощь, 
это придаст ему силы, уверенность. Если 
вы не один, то лечь на лед и двигаться друг 
за другом. Подложить под себя лыжи, фа-
неру или доску, чтобы увеличить площадь 
опоры и ползти на них. За 3–4 метра про-
тянуть пострадавшему шест, доску, кинуть 
веревку или шарф или любое другое под-
ручное средство. Подавать пострадавшему 
руку небезопасно, так как, приближаясь к 
полынье, вы увеличите нагрузку на лед и 

не только не поможете, но и сами рискуе-
те провалиться. Осторожно вытащить по-
страдавшего на лед и вместе с ним ползком 
выбираться из опасной зоны. Доставить 
пострадавшего в теплое (отапливаемое) 
помещение. Оказать ему помощь: снять и 
отжать всю одежду, по возможности перео-
деть в сухую одежду и укутать полиэтиле-
ном (возникнет эффект парника). Вызвать 
скорую помощь.

Правила поведения на льду:
Чтобы не произошло беды на тонком 

льду, необходимо знать:
Основным условием безопасного пре-

бывания человека на льду является соот-
ветствие толщины льда прилагаемой на-
грузке:

- безопасная толщина льда для одного 
человека не менее 7 см;

- безопасная толщина льда для соору-
жения катка 12 см и более;

- безопасная толщина льда для соверше-
ния пешей переправы 15 см и более;

- безопасная толщина льда для проезда 
автомобилей не менее 30 см.

Время безопасного пребывания чело-
века в воде:

- при температуре воды +24°С время 
безопасного пребывания 7–9 часов;

- при температуре воды +5 – +15°С – от 
3,5 часа до 4,5 часа;

- температура воды +2 – +3°С оказы-
вается смертельной для человека через 
10–15 мин.;

- при температуре воды –2°С – смерть 
может наступить через 5–8 мин.

Критерии льда:
прочный:
- прозрачный лёд с зеленоватым или си-

неватым оттенком;
- на открытом бесснежном простран-

стве лёд всегда толще;
тонкий:
- цвет льда молочно-мутный, серый лёд, 

обычно ноздреватый и пористый, такой 
лёд обрушивается без предупреждающего 
потрескивания;

- лёд, покрытый снегом (снег, выпавший 
на только что образовавшийся лёд, поми-
мо того что маскирует полыньи, замедляет 
рост ледяного покрова);

- лёд более тонок на течении, особен-
но быстром, на глубоких и открытых для 
ветра местах; над тенистым и торфяным 
дном; у болотистых берегов; в местах вы-
хода подводных ключей; под мостами; в 
узких протоках; вблизи мест сброса в водо-
емы теплых и горячих вод промышленных 
и коммунальных предприятий;

- в местах, где растет камыш, тростник и 
другие водные растения.

* ЗАПРЕЩАЕТСЯ: выходить на лед в 
состоянии алкогольного опьянения, пры-
гать и бегать по льду, собираться большим 
количеством людей в одной точке, выхо-
дить на тонкий лед, который образовался 
на реках с быстрым течением.

Осторожно – тонкий лёд!
Ежегодно тонкий лед становится причиной гибели людей, чаще всего среди погиб-
ших оказываются дети, которые гуляют вблизи замерзших водоемов без присмот- 
ра родителей, и рыбаки, выходящие на свой страх и риск на непрочный и ковар-
ный лед. Многие рыбаки-любители, провалившись раз под лед, идут снова и снова, 
надеясь на авось… и очередное везение, однако такая самоуверенность приводит 
только к непоправимой трагедии.


